
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMANDO GERAL 

COMISSÃO COORDENADORA 
 
 

ATO Nº 026-CCCFSd PM/BM-2007 
 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO MEDIANTE DETERMINAÇÃO JUDICIAL 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0027/2006-CG, escudada no que pontificam os Itens 7 e 8 do Edital n.º 001/2006 – CFSd 
PM/BM, e em cumprimento à determinação judicial, 

 
RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR o candidato DIOGO LEITE DE ALMEIDA, com opção 

para 1/5.BPM-Masc, do Concurso Público para o CFSd PM/BM-2007, em cumprimento à 
determinação inserta no Mandado de Segurança nº 200.2006.059.228-0, oriundo do Juízo da 1ª 
Vara da Fazenda Pública da Capital, para se submeter, no dia 03 de janeiro de 2007, com ínicio 
às 08:00 horas, ao EXAME DE SAÚDE do referido certame, na Formação Sanitária do Centro 
de Ensino desta Corporação e, se julgado apto, realizar o EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, 
sendo a 1ª Etapa no mesmo dia e a 2ª Etapa para o dia 04 de janeiro de 2007, ambas com 
ínicio às 09:00 horas, no Complexo Esportivo do CE. 
 

2. O candidato acima convocado deverá observar as prescrições contidas nos 
Subitem 5.2 do Edital do Concurso e comparecer ao local acima estabelecido, munido do Cartão 
de Inscrição e do original da Cédula de Identidade ou documento oficial correspondente, desde 
que conste nele sua fotografia. 
 

3. Publique-se o ato. 
 

 

João Pessoa, PB, 28 de dezembro de 2006.  

 
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 


